WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.

Komisja Rządowa Wyznań Religijnych i Oświe­
cenia Publicznego. — Z zapisu ś. p. Ks. Andrzeja
Lipskiego, B i s k u p a Krakowskiego, zawakowaly dwa
stypendja po rs. 75 rocznie, do których, stosownie
do woli zapisodawcy i postanowienia Rady Admi­
nistracyjnej Królestwa z d. 4 (16) Października
1832 r. Nr. 9,588, mają pierwszeństwo młodzień­
cy w kraju wychowanie pobierający, pochodzący
z najbliższych krewnych familji Lipskich herbu Gra­
bie, a w braku tych synowie szlachty, w b. gubernji
Kaliskiej osiadłych.

1 L ipca r. b. m iały być
ze składu odebrane, o ile przed tym terminem
odebrane nie zostaną, będą m usiały być prze­
wiezione do nowo wybudowanego magazynu
przy ulicy Nowogrodzkiej, a koszta przewozu
przy wydawaniu ich właścicielom, od tychże
ściągnięte zostaną.

Warszawa d. 14 (26) Czerwca 1862 r.
za Prezesa Vice-Prezes,

R zeczyw isty Radca Stanu, S. Szemioth.
(1) za Naczelnika Kancelarji, K upiszeński.

OBWIESZCZENIA SPADKOWE.

(N . D .3271) Rejent Kancelarji Z iemiańskiej
Gubernii Warszawskiej w Warszawie.
Z powodu nastąpionej śmierci:
1. Marjanny z Charkowskich Starzyńskiej

b. O głosze­
nie odbędzie się zaraz w dniach następnych.

W łaściciele, niemniej strony interesowane,
z prawami swojemi i dokumentami pod rygorem
prawa hypotecznego, zgłosić się winni, czego
strony bez wezwań pilnować zechcą, gdyż od tej
daty, czas do odwalania liczyć się zacznie.

Staszów d. 4 (16) Czerwca 1862 r.
Fodsędek, Jechalski.

(N. D. 3225) Rejent Kancelarji Ziemiańskiej
Gubernii Warszawskiej w Warszawie.
Po zasżłej śmierci: 1) Jana Jeremiasza Klotzraan

wierzyciela sumy rs. 2,250 z karą vadjaną rs. 450
na nieruchomości Nr 3134 lit. A. w dziale IV.
pod Nr, 7. wykazu hypotecznego ubezpieczonej.

2) Kazimierza i Marjanny-Barbary' 2ch imion
małżonków Dmowskich właścicieli nieruchomości
Nr 240 na przedmieściu Praga pod Warszawą
sytnowanej, otworzyły się spadki do uregulowania
których termin na dzień 1 (13) Października
1862 r. w Kancelarji Ziemiańskiej Gubernii War­
szawskiej przed sobą wyznaczam.

Warszawa dnia 8 (20) Marca 1862r.
Wojciech Śliwiński.

(N. D . 1514) P isa ń Sądu Pokoju Okręgu
Czerskiego.

Z powoda śmierci Juljana Fedynkiewicza wie
rzyciela sumy rs. 1225 na nieruchomości Nr. 93
w mieście Górze, w Dziale IV wykazu hypotecz
nego pod Nr. 3 zabezpieczonej, toczy się postępo­
wanie spadkowe, do ukończenia którego wyznacza
się termin na dzień 1 (13) Października 1862
w Kancelarji Sądu Pokoju Okręgu Czerskiego pod
prekluzją.

Grójec d. 10 (22) Marca 1862 r.
(2) Łącki.

OBWIESZCZENIA. HYPOTECZNE.

tN. D. 3135) Rząd Gubernialny
Radomski.

(N. D 3194) Sąd Pokoju Okręgu
Stasiowskiego.

Z powoda żądanej nowej regulacji:
Nr. l a) Domu drewnianego z placem i wszel-

kiemi zabudowaniami gospodarskiemi, t. j. z śpi-
cbrzem, stodołą, żłobami, drabinami, i z tem
wszystkiem co nieruchomość stanowi, w m. Sta­
szowie przy ulicy Kościelnej pod Nr. poi. 55 po­
łożonego, graniczącego od wschodu z domem
Ignacego Jakóbika, od zachodu z uli -zką poprze­
czną, a od południa, z domem i placem Michała
Mazura, od Teofila i Marjanny z Amborskich
małżonków Szablewskich na własność nabytego,
do Karola i Aleksandry małżonków Kałońskich
należącego.

Nr. 2. a ) Domu mieszkalnego, nowo wymu­
rowanego, w m. Rakowie, z dwoma obszernemi
piwnicami, z kilkoma pokojami, kuchnią, śpiżar-

Podąje do powszechnej wiadomości że w dniu
7 (19) Lipca 1862 r. w biurze Naczelniku Po­
wiatu M iechowskiego odbędzie się licytacja
przez rozpieczętowaaie dekiaracji na budowę
nowego kościoła murowanego w parafii Bobinie
w Powiecie M iechowskim leżącej, na którą ko
szta są zatwierdzone w sumie rs. 8076 k. 1 4 y 2.
W arunki do licytacji wraz z wykazem kosztow
przejrzeć można w biurze Naczelnika Powiatu
Miechowskiego.

Wzywając więc mających chęć podjęcia się
tej entrepryzy aby deklaracje swe na dzień 7
(19) Lipca 1862 r. przed godziną 12 z rana pod
adresem Naczelnika Powiatu M iechowskiego
w następującej treści:

Że podejmuje się entrepryzy budowy nowego
kościoła murowanego w parfii Bobinie w Po­
wiecie Miechowskim leżącej, podług wykazu
kosztów za sumę rs. N. poddając się wszelkim
obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach do
licytacji domieszczonym.

rana, publiczna licytacja in minus, przez dekla*
racje opieczętowane, na entrepryzę opalenia drze­
wem 9 pieców, w tyluż domkach strażniczych
nadwiślańskich, oraz 13tu pieców w lokalach ex*
pedycji rogatkowych i wodnych, przez ciąg 6ciu
miesięcy zimowych 1862/63 to jest od włącznie
dnia 4 (16) Października b. r., do dnia 3 (15)
Kwietnia 1863 r. poczynając od kwoty rs. 4 kop.
89, wyraźnie rubli srebrem cztery kopiejek ośm-
dziesiąt dziewięć, za opalenie każdego pieca mie­
sięcznie ustanowionej.

Do licytacji tej przypuszczeni będą wszyscy
bez żadnego wyłączenia konkurenci.

Nr. 4776 podaję ni
niejszą deklarację, iż obowiązuję się podjąć opa­
lenia drzewem 9ciu pieców w tyluż domkach straż­
niczych nadwiślańskich, oraz 13tm pieców w lo­
kalach ekspedycji rogatkowych i wodnych, przez
ciąg 6ciu miesięcy zimowych 1862/63, to je s t od
dnia 4 (16) Października r. b., do dnia 3 (15)
Kwietnia 1863 r. za kwotę (tu wymienić wyraź
nie literami kwotę za jaką przedmiotową posługę
uskuteczniać obowiązuje się), za opalanie Igo pie­
ca miesięcznie, podając się wszelkim obowiąz­
kom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych
objętym, które mi są znane i te w zupełności
przyjmuje; przy tem załączam zaświadczenie ka­
sy N. . .n a złożone tamże vadium N. . . . któ­
re wrazie nieutrzymania się przy licytacji, sam
Odbiorę, lub o odesłanie pocztą do N. . . . na
mój koszt upraszam.

Stałe moje ^zamieszkanie jest w N. . . . pisa­
łem w N . . • • dnia N. . . . miesiąca Lipca
1862 roku (podpisać wyraźnie imię i nazwisko)

Warszawa dnia 8 (20) Czerwca 1862 r.
Członek Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu

Naczelnik Urzędu, A. Karpiński.
Sekretarz Urzędu, Leśniewski.

Inne warunki każdego czasu w biurze mojem
przejrzane być mogą.

Lipno d. 31 Maja (12 Czerwca) 1862 r.
Radca Dworu, Kleczewski.
Wzór do deklaracji.

Wskutek ogłoszenia Naczelnika Powiatu Lip-
nowskiego z d. 31 Maja (12 Czerwca) r. b. Nr.
9349 składam niniejszą deklarację, iż obmurowa­
nie cmentarza grzebalnego w wsi Dobrzejewicach
wedle zatwierdzonego anszlagu i planu obowiązu­
ję się wykonać za sumę rs.

ostatecznie w gminie Rylik Mały, Okręgu Rawskim
za parobka, utrzymującego się, a obecnie z poby­
tu niewiadomego, iżby w własnej sprawie najdalej
w przeciągu dni 30 do Sądu tutejszego przybył,
po upływie bowiem terminu tego, podług prawa
p o s t u p i o n e m b e d s s ie .

Warszawa cl. "23 Maja (4 Czerwca) 1882 r.
Sędzia Prezydująey, Moczydłowski.

(N. D. 3231) Magistrat Miasta Stołecznego
IVarsz/twy.

W skutek odezwy dowódzcy twierdzy Iwa;
grodzkiej z dnia 25 Maja (6 Czerwca) 1862
Nr. 1130 podaje do wiadomości, że w dniu 20
Czerwca (2 Lipca) r. b. o godzinie 12ej w połu
dnie punktualnie odbędzie się w sali posiedzeń
Magistratu konkurencja in plus, przez opieczęto
wane deklaracje, na założenie w twierdzy Iwan-
gorodzkiej Traktyernii Szynku od sumy rs.

Bliższe warunki każdodziennie wyjąwszy św ię­
ta przejrzane być mogą od godziny 9ej z rana
do 3ej po południu w Wydziale Administracyj­
nym Magistratu miasta Stołecznego Warszawy.

Warszawa dnia 9 (21) Czerwca 1862 r.
p. o. Prezydenta, Woyda.

Naczelnik Kancelarji, Luceński.

(N. I). 2 943) Sąd Policji Poprawczej
Powiatu Warszawskiego, Wydziału //.

Zapozywa Marjannę Bogdańską, katoliczkę,
wdowę, ćórkę Franciszka, ostatecznie we wsi
Pólków gm inie Marymont, z wyrobkuutrzymu­
jącą się, ażeby za dni 30 od daty dzisiejszej,
w Sądzie tutejszym staw iła się, gdyż po upły­
w ie tego czasu, według prawa postąpionem
będzie.

Warszawa d. 23 Maja (4 Czerwca) 1862 r.
Sędzia Prezydująey, M oczydłowski.

(N. 1). 2980) Sąd Policji Poprawcze]
Powiatu Warszawskiego W ydziału l.

Od osoby podejrzanej odebrano następujące
rzeczy: futro jonaty z kołnierzem i klapami m ał­
py pokryte suknem czarnem. spodnie i kamizel­
kę kortowe, szal pluszowy popielaty, szelki ró­
żowe, czapka kortowa z lampasem z czarnej
taśmy, rękawiczki kortowe, chustka płócienna
biała’ z cyfrą I. Z. kalosze, portmona, sygurnica,
szczoteczka i pasek rzemienny, wzywa przeto
prawego tychże w łaściciela, iżby w ciągu dni
30 od daty tego ogłoszenia z dowodami w ła­
sność stanowiącemi, do Sądu naszego przybył,
w przeciwnym bowiem razie rzeczy to na skarb
obrócone będą.

Warszawa d. 18 (30) Maja 1862 r.
Sędzia Prezydująey,

Asesor Kolegjalny, Popławski.

(N. D. 2969) Sąd Policji Prostej Okręgu
Marjampolskiego.

Wzywa niniejszem Franciszka Wankiewieza
i Andrzeja Sandlis ostatni pobyt swój w folwar­
ku Kwieciszki gminie tegoż nazwiska mających
obecnie z pobytu niewiadomych, aby w ciągu
dni 30, od daty ogłoszenia niniejszego stawili
się w Sądzie tutejszym do ogłoszenia wyroku
pod dniem 31 Marca r.

Zapozywa Ludwika Ogórowskiego kucharza we
wsi Rzeki O kręgu Radomskim dawniej zamieszka­
łego, a obecnie z pobytu niewiadomego, aby naj­
dalej w dniach 30 licząc od daty niniejszego ob­
wieszczenia w Sądzie tutejszym do publikacji
Postanowienia w drodze łaski, w sprawie jego
własnej wydanego stawił się, lub o teraźniejszem
zamieszkaniu swojem doniósł, a to pod skutkami
prawa.

Piotrków d. 21 Maja (2 Czerwca) 1862 r.
Sędzia Prezydująey,

Asesor Kolegjalny, Chmieleński.

(N. D. 2936) Sąd Policji Poprawczej
Wydziału Łęczyckiego.

Zapozywa Wojciecha Kopczyńskiego lat 28
liczącego, katolika ostatnio w gminie Wojszyce
mieszkającego, z obowiązków pisarza prywatnego
u wójta gminy utrzymanie mającego, obecnie
z pobytu niewiadomego, aby do posłuchania wy­
roku Sądu Kryminalnego Gubernii Warszawskiej
z dnia 7 (19) Października 1859 r. w Sądzie tu­
tejszym stawił się, lub teraźniejsze swe zamiesz­
kanie wskazał. DO uulywie p a w i o m b e z s k u t k u
dni 30tu, według prawa wyrzeczone® będzie.

Łęczyca d. 22 Maja (3 Czerwca) 1862 r.
Sędzia Prezydująey,

Asesor Kolegjalny, Wójcicki.

(N. D. 2984) Sąd Policji Poprawczej
Wydziału Kulwaryjakiego.

Zapozywa Jerzego Urbajtysa, ze wsi Korda-
ki i Jana Kuczyńskiego, ze wsi Zwirgdziejewa
gminy Jakimiszki Powiatu Marjampolskiego,
aby wciągu dni 30 do Sądu naszego zgłosili się,
w sprawie przeciw nim o kradzież uformo­
wanej.

Kalwarja d. 24 Maja (5 Czerwca) 1862 r.
Sędzia Prezydująey,

A sesor K olegialny, de John,®.

(N. D. 2933) Sąd Policji Poprawczej
Wydziału Piotrkowskiego.

Podaje do publicznej wiadomości, że Fiszel
Grtinbaum felczer młodszy z miasta Częstocho­
wy, wyrokiem Sądu tutejszego z dnia 2 (14)
Maja 1861 r. za nieprawne leczenie na karę
pieniężną rs. 10 i oddanie pod dozór policyjny
przez lat dwa skazany został, jaki to wyrok
stal się już prawomocnym.

Piotrków d. 23 Maja (4 Czerwca) 1862 r.
Sędzia Prezydująey,

Asesor IColegialnv, Chmieleński.

(N . D, 3010) Naczelnik Powiatu
Zamojskiego.

Gdy termin drugi licytacji przez składanie
opieczętowanych deklaracji in minus od sumy
anszlagowej rs. 1547 k. 71 na ogrodzenie par­
kanem cmentarza grzebalnego w m ieście Zamo­
ściu i wystaw ienie na nim trupiarni, spełzł bez­
skutecznie, przeto podaje do powszechnej w ia­
domości, że dnia 25 Czerwca (7 Lipca) r. b.
w biurze Naczelnika Powiatu Zamojskiego w m .
Janow ie odbywać się będzie taż licytacja w trze­
cim terminie podług ogłoszenia tutejszego Nr.
3943 r. b. i wzoru do deklaracji w Dzienniku
Powszechnym Nr. 62, 66 i 71, oraz D zienniku
Urzędowym Gubernii Lubelskiej N. 11 dodatek,
12 dodatek, i 13 zam ieszczonych.

Janów d. 24 Maja (5 Czerwca) 1862 r.
w z. Trzciński.

(N . D . 3132) Naczelnik Powiatu
Lipnowskiego.

Podaję do powszechnej wiadomości iż w dniu 3
(15) Lipca u. b. odbywać się będzie w biurze mo­
jem w trzecim terminie sekretna in minus licytacja
na podjęcie się entrepryzy oparkaDieńia cmenta­
rza grzebalnego w wsi Dobrzejewicach, poczyna­
jąc od sumy rs.